Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 05 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 159– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2021

Aos 05 (cinco) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, com observância às disposições

contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio,

nomeada pela Portaria nº 105/2021, com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo

em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE TUMULO DE CONCRETO ARMADO COMPLETO COMPOSTO POR 03

GAVETAS para atendimento as necessidades do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições

descritas no Anexo I (Termo de Referência). Aberta a sessão, verificou-se participação das empresas relacionadas no

quadro abaixo e respectivos representantes legais. Todas as ocorrências foram registradas no quadro abaixo. Os

representantes legais indicaram endereço de e-mail através do qual receberão as comunicações relativas ao certame.

Licitante Ocorrências

MACOVAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE

ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP

CNPJ n.º 00.517.281/0001-54

Representada por Diego Marinho Silva

CPF: 015.785.806-50

Telefone nº (37) 3236-7298 / (37) 3236-7432

E-mail: macovanpremoldados@hotmail.com

CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA do

processo. Itens constam em relatório anexo.

Iniciando-se a fase de lances e, posterior negociação com os licitantes, obtiveram-se os preços conforme Termo de

Referência e Mapa de Apuração e de Vencedores anexos ao processo. Passando para análise da documentação,

constatou-se que o licitante, MACOVAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP,

apresentou toda documentação exigida no edital, sendo declarado HABILITADO e VENCEDOR do processo. Na

oportunidade, foi perguntado ao representante legal da empresa participante se havia o interesse de interpor recurso, e

a resposta foi negativa. Nada mais havendo, eu Eduarda Oliveira Rocha, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos

os presentes, para efeito legal. Prefeitura Municipal de Piracema, 05 de julho de 2021.

Publicado em 05/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 05 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 159– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021

Aos 05 (cinco) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às treze horas, com observância às disposições

contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio,

nomeada pela Portaria nº 105/2021, com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo

em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES EVENTUAL E PARCELADA DE

PLACAS, CONE, TACHÃO,TACHA,COLA, FITA E ROLO, para atender a demanda de sinalização de trânsito do

Município de Piracema, descrito e especificado no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório. Aberta

a sessão, verificou-se participação das empresas relacionadas no quadro abaixo e respectivos representantes legais.

Todas as ocorrências foram registradas no quadro abaixo. Os representantes legais indicaram endereço de e-mail

através do qual receberão as comunicações relativas ao certame.

Licitante Ocorrências

REGINA CELIA COSTA 56510608634

CNPJ n.º 14.640.580/0001-96

Representada por Marcos Goncalves Leal

CPF: 925.533.708-49

Telefone nº 37 99963-9231

E-mail: lealpinguim@gmail.com

CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA do

processo. Itens constam em relatório anexo. A certidão

estadual encontra-se vencida. Terá o prazo de 5 dias úteis

para apresentação da nova certidão.

JOSE TARCISIO MEDEIROS DE LIMA CNPJ n.º

35.989.918/0001-90

Representada por Jose Tarcísio Medeiros de

Lima

CPF: 400.069.806-00

Telefone:  (37) 99805-1237

E-mail: tarcisio.tarcisiojose@gmail.com

CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA do

processo. Itens constam em relatório anexo.

ADRIANA SALES ASSUNÇÃO E SILVA - ME

CNPJ: 12.762.310/0001-22

Representada por Adriana Sales Assunção e

Silva

CPF: 576.574.406-00

Telefone: (31) 3327-3696

CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA do

processo. Itens constam em relatório anexo.

mailto:lealpinguim@gmail.com
mailto:tarcisio.tarcisiojose@gmail.com

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 05 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 159– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

E-mail: global@globalsinalizacao.com.br

L.BACKES ME

CNPJ: 22.639.468/0001-63

Representada por Ronaldo Correa Martins

CPF: 949.537.670-04

Telefone: (51) 98503-7173

E-mail: comercial@bandersul.com

ronaldomartins4@gmail.com

CLASSIFICADA – HABILITADA.

O envelope contendo toda a documentação foi devolvido

ao representante legal da empresa.

Iniciando-se a fase de lances e, posterior negociação com os licitantes, obtiveram-se os preços conforme Termo de

Referência e Mapa de Apuração e de Vencedores anexos ao processo. Passando para análise da documentação,

constatou-se que os licitantes, REGINA CELIA COSTA, JOSE TARCISIO MEDEIROS DE LIMA, ADRIANA SALES

ASSUNÇÃO E SILVA – ME , apresentaram toda documentação exigida no edital, sendo declarados HABILITADOS e

VENCEDORES do processo. Na oportunidade, foi perguntado aos representantes legais das empresas participantes se

havia o interesse de interpor recurso, e a resposta foi negativa. Nada mais havendo, eu Eduarda Oliveira Rocha, lavrei

esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal.Prefeitura Municipal de Piracema, 05 de julho de

2021.

Publicado em 05/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 043/2021. Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS E COSMÉTICOS conforme demanda judicial

em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG. Tipo: menor preço ITEM. Abertura das propostas:

16/07/2021, às 09 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG.

Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail

licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha.

Publicado em 05/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

mailto:global@globalsinalizacao.com.br
mailto:comercial@bandersul.com
mailto:Ronaldomartins4@gmail.com
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

		2021-07-05T15:07:25-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643